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158.	 Group of Eight IOC Participation Pins from Berlin 1936 
through Beijing 2008. Goldplated, 14x19mm. Included are pins 
from Berlin 1936, London 1948, Helsinki 1952, Mexico 1968, 
Montreal 1976, Barcelona 1992, Sydney 2000, and Beijing 2008. 
At the Tokyo 1990 IOC Session, the IOC decided to present all past and 
future participants of Olympic Games with a commemorative pin. All are 
numbered in white plastic wallet besides Beijing 2008 in clear 
plastic box. All EF. (8 pcs.) ($400)

159.	 Patch of the Uruguayan Team in Berlin 1936. Silk, 74x97mm 
(2.9”x3.8”). With postcard size card for a recipient. Both EF. ($80)

160.	 Olympic Village: Set of 21 Houses and 20 Trees, with Color Map. 
Painted wood houses with red roofs, 55x21mm, 17mm high. Trees 
29mm high. The houses depict the 1936 buildings which housed the 
participating athletes by country, including Jesse Owens in the U.S. 
American house. The Olympic Village was built in the west of Berlin amid 
trees and lakes. Map of Village chipped, detached. Fine, color on trees 
somewhat faded, houses EF. (41 pcs. and plan) Very rare. ($300)

161.	 Model of the Olympic Reichsportfeld with the Stadium. 
Bakelite, 29.5x22cm (11.6”x8.7”), made by Oskar Reich. Detailed 
view of the Olympic site designed by Werner March. Housed in its 
cardboard case, stains at top. Model EF. ($260)

162.	 Olympic Yachting in Kiel Car Plaque. Silvered, red and black 
enamel, 68x68mm, made by M. Hansen, Kiel. Kiel Olympic 
Yachting logo. Olympic rings above sail boats and fish, “Kiel-
1936” legend. EF. ($80)

163.	 Group of Five Colorful Scarves Commemorating the Flags of 
Participating Nations. Three silk scarves, 76.5x76.5cm (30”x30”), and 
three cotton scarves, 66x66cm (26”x26”). Very attractive group. One 
scarf has a few small brown spots, otherwise all EF. (5 pcs.) ($350)

164.	 Group of Three Berlin 1936 Olympic Games Silk 
Handkerchiefs. 29.5x29.5cm (11.6”x11.6”), displaying the flags 
of the participating nations. A second one with hand embroidered 
rings and “11th Olympiad-Berlin 1936”. The third handpainted and 
signed, with Olympic and German flag. Plus a handmade Doily 
with the Berlin 1936 Olympic city coat of arms, a few spots. (4 
pcs.) EF. ($150)
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165.	 (Diploma) Silver Second Place Winner’s Diploma Awarded for 
Canoeing, Folding Kayak Pairs, 10000 Meters Won by Erich 
Hanisch, Germany, and his Team Member Willi Horn. Gold 
embossed, 43x31.5cm (16.9”x12.4”), designed by Professor Ernst 
Boehm, Berlin, printed by Erasmusdruck, Berlin. Ink signatures of 
Organizing Committee President Lewald and IOC President Baillet-
Latour. Embossed Olympic stadium between Brandenburg Gate and 
Olympic bell, on gold background. The first place Swedish team won 
by only a few centimeters, after paddling 10000 meters! EF, matted, gold-
framed. Beautiful diploma. ($1,800)

166.	 Second Place Winner’s Diploma Awarded to the Austrian Team 
in Handball. Gold embossed, 43x31.5cm (16.9”x12.4”), designed 
by Professor Ernst Boehm, Berlin, printed by Erasmusdruck, 
Berlin. Ink signatures of Organizing Committee President Lewald 
and IOC President Baillet-Latour. Embossed Olympic stadium 
between Brandenburg Gate and Olympic bell, on gold background. 
Germany added Handball as a new sport in Berlin, a sport that was 
invented in Germany. They won first place, with Austria second. All team 
members received a personal diploma, and one diploma was presented to 
the team. Upper corners bent and small tears at upper right, light 
foxing, VF+. A rarely seen team diploma. ($1,200)

167.	 Complete Set of 16 Official Programs, August 1 – August 
16, 1936. Bound in boards and linen, 15.7x22.7cm (6.2”x8.9”). 
Includes all days of Jesse Owens medal wins. EF, browning. Scarce 
as a complete set. ($400)

168.	 (Records and Book Set) Olympia Tonbuch. The Olympic 
Games in Text, Picture and Sound. 26.5x27.5cm (10.4”x10.8”). 
Set contains 3 Telefunken records (33 RPM size) of the Opening 
Ceremony, Hitler opening the games, and 100-, 3000- and 4x 
100-Meter Relay; 4x400M Relay, 1500 M. and Pole Vault. Also 
100- and 400 M Swimming, and Handball finals Germany — 
Austria. Plus an illustrated Book on the Olympic Games by Paul 
Müller, Berlin 1936. 205 pp. with report on each event, and final 
results chart. Orange linen covers house the book and the 3 records. 
Overall EF. Very scarce complete set. ($300)

169.	 (Book) Riefenstahl, Leni. Schönheit im Olympischen Kampf. 
“Beauty in Olympic Competition”, translated from German. 
Berlin, 1937. 281 photographic plates, captions in German, French, 
English, Spanish and Italian, 24x31cm (9.5”x12.2”). Beautiful 
photos from Riefenstahl’s film of the Berlin 1936 Olympic Games, 
still considered one of the best Olympic films ever. Bound in red 
linen, goldstamped. EF. ($350)

170.	 Soccer Season Ticket Booklet. Green covers, 13.5x7cm 
(5.3”x2.8”). Contains 2 tickets, August 13, 16.00h and August 15, 
Finals, 15.00 h, both Olympic Stadium. In the finals on August 15, 
Italy won gold with Austria winning second place “in a bitterly contested 
final” (D. Wallechinsky). EF. ($150)

Please Bid Early!

165 166

168 168
167

169 169 

170



31

171.	 Olympia 1936 Berlin. Official Set of Eight Different Olympic 
Stamps Cancelled on Opening Day August 1, 1936 in the 
Olympic Village. 29.7x21cm (11.7”x8.3”). EF. Plus Official Card 
Commemorating the Olympic Torch Relay from Olympia to 
Berlin. 14.8x10.5cm (5.8”x4.1”). With two Greek 80 Lepta stamps 
and Greek cancellation; July 20, 1936 cancellation in Olympia on 
the lighting of the Olympic flame and beginning of the torch relay 
to Berlin; and arrival in the Olympic Village on July 27, 1936, 
mailed to a Greek Official. Both EF. Scarce. (2 pcs.) ($120)

172.	 (Airship Hindenburg) Registered Envelope with all Eight 
Olympic Stamps Sent with Airship Hindenburg to New York. 
Two cancellations from the Olympic Village, Frankfurt/M. Airship 
Airport August 5, 1936, and two oval New York cancellations, 
August 8, 1936 on the back. Plus Envelope with Set of Eight 
Olympic Stamps and Olympic Village Cancellations on 
Opening Day, August 1, 1936, mailed to Switzerland, 3 medal 
winners autugraphs on back. Both EF. (2 pcs.) ($120)

173.	 Rules and Regulations for all 19 Sports in Berlin 1936, plus 
the Art Exhibition, in French. Published by the Organizing 
Committee. Bound in orange linen, 13x19.2cm (5.1”x7.6”). 
Program and rules for each sport, 10 large fold-out charts with 
illustrations for gymnastics, marathon, 50km walk and four for Kiel 
yachting events. Spine lightly sunned, o.w. EF. ($180)

173a.	 (Book) Kuron, Victor. The Messengers of Peace. From Olympia 
to Berlin. Introduction by Carl Diem. Berlin, 1936. 19pp., 63 
photographic plates, 16.5x23cm (6.5”x9.1”), in German, English, 
French and Spanish. Story of the First Olympic torch relay from 
Olympia to Berlin. Stiff color covers worn, contents EF. ($70)

174.	 Berlin 1936. Original Photo Book Presented to Members of 
the Japanese NOC and the Tokyo 1940 Bid Delegation. Large 
oblong folio, 38 cardboard pages with 113 original b&w photos 
pasted in, ranging in size from full-page 36x27.8cm (14.1”x10.9”), 
half-page to quarter-page, 17.8x12.8cm (7”x5”), by Reemtsma. 
Descriptive text in German and English on half pages between the 
photo pages. All photos document Japanese athletes in Garmisch 
and Berlin Competitions, also some dignitaries. Full-page photo of 
Hitler in front receiving a delegation of Japanese members of the 
Parliament and Tokyo municipal officials in Berlin for selection of 
1940 Olympic city. Bound in textured linen, goldstamped legend, 
Japanese flag in white and red leather. Only a few copies of this book 
are known, and to our knowledge, this is the rarest book of the Berlin 1936 
games. Unique photos and information. EF. ($5,000)

	 ST. MORITZ,  
5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1940 (Cancelled)

175.	 (Fold-Out Brochure) St. Moritz Olympic Winter Games 1940 
Travel Brochure. 10pp. illustrated, 11x21.9cm (4.3”x8.6”), in 
English language. Sports, accommodations, etc. With additional 
map and information laid in. Color covers, EF. ($120)

Thank You for Participating at
auctions.ioneil.com
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	 GARMISCH-PARTENKIRCHEN,
	 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1940 (Cancelled)
176.	 Official Report. Preparations for the V Olympic Winter Games 

1940 Garmisch-Partenkirchen, by the Organizing Committee. 
Munich (1940). 130pp. illustrated, 4 color plates, 23.6x31cm 
(9.3”x12.2”), in German (only language published). Official poster, 
winner’s diploma, winner’s medal, participant’s badge shown in 
color. Extensive report on the preparations for the Games which 
were given to Garmisch only at the IOC Session in London in June 
1939. On Nov. 20, 1939, the Games were canceled due to ongoing 
World War II. Blue linen, goldstamped legend, lt. foxing on cover 
and end papers, o.w. EF. ($750)

	 TOKYO, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Cancelled)
177.	 Japan Shonen Club Olympic Prize Medal. Bronze, triangular 

20x27mm. Color Olympic rings above flag bearer with white and 
red enamelled Japanese flag. Rev. 5 rings with Japanese letters 
above open laurel branch. “Shonen Club”was the name of a children’s 
magazine. With ring at top. Toned EF. ($200)

178.	 (Brochure) Visit Japan. By Japanese Government Railways. 
20pp., many photos, 10x23cm (folded in half) or 20.8x23cm 
(8.2”x9.1”), in English. How to reach Japan, geography, festivals, 
attractions in 1940: The international exposition and the Olympic 
Games etc. EF. ($100)

179.	 (Brochure) Japan Calling. Foldout brochure in sepia in 
14 illustrated sections, 10.7x21.3cm (4.2”x8.4”) each section, 
published by the Board of Tourist Industry (ca. 1936/37). Includes 
an article on the 1940 Olympic Games in Tokyo. Color covers, 
VF-EF. ($100)

180.	 (Brochure) Travel in Japan, Vol. 3, No. 1, 1937. Published 
Quarterly by the Board of Tourist Industry, Japanese 
Government Railways. 44pp., illus., 22x2x30.3cm (8.8”x11.9”), 
in English. Includes article on Manchukuo. Color poster of Tokyo 
1940 Olympic Games on back cover. Spine chipped, VF+ cover, 
contents EF. ($100)

181.	 (Brochure) Japan Pictorial. Published by the Board of Tourist 
Industry and the Japanese Government Railways. Linen, 75 
unnumbered pages of photos with text in English, French and 
German, 23x28cm (9.1”x11”). The book was to entice foreigners 
to visit Japan, especially for the 1940 Olympic Games. Photos 
included sports, Korea, Taiwan and Manchukuo. VF. ($100)

	 HELSINKI, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Cancelled)
182.	 Polish Team Pin. Silvered, 15x20mm. Polish eagle between 

Olympic rings and “1940”. Toned EF. ($70)
183.	 Olympic News Service Published by the Organizing Committee. 

No. 2, December 1938, and Nos. 5 through 8, March 1939 
– August 1939, in English. 21x29.5cm (8.3”x11.6”). Nr. 2, 8 
pages: 132 events including Gliding; W. Klingeberg, previously 
appointed by the IOC as technical expert to the 1940 Games, 
brought details of the 1940 preparations from Japan; the marathon; 
2-page map of venues; daily program for track & field events. 
No. 5, 8 pages: preparations in Helsinki; list of ticket agents 
abroad etc. No. 6, 4pp.: Preparation of diplomas and medals, 14 
art competitions, wrestling. No. 7, 6pp.: Preparations, Olympic 
vignettes in 7 languages, 39 entries of countries received; Nr. 8, 
8pp.: report on the IOC meeting in London, June 1939; Bohemia & 
Moravia independent countries; elimination of 4 sports in Helsinki; 
television during the Games; 47 countries will participate etc. All 
but No. 2 browning, VF-EF. (5 pcs.) ($150)
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